
О мерах по совершенствованию проведения государственного технического осмотра 
транспортных средств в Республике Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 августа 1999 года N 1206
      В целях реализации Закона Республики Казахстан от 15 июля 1996 года "Z960029_ 
О безопасности дорожного движения" и совершенствования проведения 
государственного технического осмотра транспортных средств Правительство 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :  
      1. Определить Министерство внутренних дел Республики Казахстан 
уполномоченным органом по установлению порядка и сроков проведения 
государственного технического осмотра автотранспортных средств. 
      2. Министерству внутренних дел Республики Казахстан по согласованию с 
Министерством транспорта, коммуникаций и туризма Республики Казахстан в 
установленном порядке утвердить Порядок проведения государственного технического
о с м о т р а  а в т о т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в .  
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

(Специалисты: Умбетова А.М.,
              Склярова И.В.)    

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


